
Stránka 1 z 3 
 

Smlouva o ú as  na ešení projektu 8J23AT008 
 

Smluvní strany: 

Archeologický ústav AV R, Praha, v. v. i. 

Se sídlem: Letenská 123/4, 118 00, Praha 1 

I O: 67985912 

Bankovní spojení:  

Zastoupený: Mgr. Janem Ma íkem, Ph.D., editelem 

Dále jako „p íjemce“ 

a 

Jiho eská univerzita v eských Bud jovicích 

 Se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 05 eské Bud jovice 

 I O: 60076658 

 Bankovní spojení:  

Zastoupený: prof. PhDr. Bohumilem Jirouškem, Dr., rektorem 

Dále jako „další ú astník projektu“ 

 

I. 
1/ P edm tem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na ešení spole ného 
esko-rakouského výzkumného projektu v rámci ak vity Mobility s dobou ešení 2023-2024 

s iden ka ním kódem projektu 8J23AT008, který byl podán do Výzvy k podávání žádos  o poskytnu  
dotace na podporu spole ných esko-rakouských projekt  v rámci ak vity Mobility s dobou ešení 
2023-2024 (dále jen „Výzva“) vyhlášené dne 19. 4. 2022 Ministerstvem školství, mládeže a t lovýchovy, 
Karmelitská 529/5, 11812 Praha 1 – Malá Strana (dále jen „poskytovatel“). Na základ  žádos  o 
poskytnu  o dotace byla tomuto projektu Rozhodnu m . j. MSMT-20222/2022-63 poskytnuta dotace 
ze státního rozpo tu eské republiky na roky 2023 a 2024 (dále jen „Rozhodnu “). 

2/ Speci kace projektu: 

Název: Obnovení dávného partnerství: Kontakty mezi echami a Tyrolskem ve starší dob  
bronzové. 

Doba ešení: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2024 

Iden ka ní kód: 8J23AT008 

3/ P edm t, rozsah, cíle a p edpokládané výsledky projektu jsou uvedeny v P íloze I Rozhodnu , která 
je nedílnou sou ás  této smlouvy.  



Stránka 2 z 3 
 

4/ Smluvní strany se zavazují, že ešení projektu bude probíhat za podmínek uvedených v Rozhodnu  a 
v souladu s cíli projektu de novanými v P íloze I Rozhodnu  a že poskytnutá dotace bude užita 
v souladu s platnými p edpisy eské republiky, Evropské unie a s Rozhodnu m. 

5/ Na základ  této smlouvy bude v souladu s Rozhodnu m a Finan ním plánem projektu uvedeným 
v P íloze I Rozhodnu  p íjemcem poskytnuta dalšímu ú astníkovi projektu ást nan ní dotace zaslaná 
poskytovatelem: 

Dotace zaslaná poskytovatelem p íjemci: 

 P íjemce: Archeologický ústav AV R, Praha, v. v. i. 

 I O: 67985912 

ešitel:  

Výše dotace:   Celkem: 198 000 K  

1. rok (2023):  
2. rok (2024):  

Z této ástky p evede p íjemce dalšímu ú astníkovi projektu níže uvedenou ást dotace: 

 Další ú astník projektu: Jiho eská univerzita v eských Bud jovicích 

 I O: 60076658 

Další ešitel:  

ást dotace ur ená pro dalšího ú astníka projektu:  Celkem 95 000 K  

1. rok (2023):  
2. rok (2024):  

6/ Ú elové nan ní prost edky je p íjemce povinen dalšímu ú astníkovi projektu uhradit vždy 
bezhotovostním p evodem na výše uvedené íslo ú tu nejpozd ji do 30 dn  od obdržení dotace od 
poskytovatele. 

7/ P evád né ú elové nan ní prost edky nejsou p edm tem DPH. 

8/ Další ú astník projektu se zavazuje nakládat s nan ními prost edky v souladu s platnými právními 
p edpisy eské republiky, Evropské unie, Výzvou a Rozhodnu m a zejména pak nevy erpané nan ní 
prost edky na daný kalendá ní rok vrá t na výše uvedený ú et p íjemce s dostate ným p eds hem tak, 
aby ten mohl postupovat podle ás  III, odstavce 11, písm. a) Rozhodnu , která p íjemce zavazuje 
nejpozd ji do 31. 12. daného roku vrá t nevy erpanou ást podpory na výdajový ú et poskytovatele. 

9/ V p ípad , že poskytovatel rozhodne o poskytnu  jiné ástky na ešení projektu, než je uvedena 
v P íloze I Rozhodnu , zavazují se smluvní strany upravit pom rn  výši ú elových prost edk  dodatkem 
k této smlouv . 

10/ Další ú astník projektu se zavazuje p íjemci poskytnout všechny relevantní podklady k vypracování 
pr b žné a záv re né zprávy s dostate ným p eds hem tak, aby p íjemce mohl pr b žnou a 
záv re nou zprávu poskytovateli zaslat nejpozd ji 31. 1. následujícího kalendá ního roku tak, jak mu 
ukládá ást III, odstavec 12 Rozhodnu . 

11/ Další ú astník projektu se také zavazuje dodržovat všechny další povinnos  vyplývající z Výzvy a 
Rozhodnu . Zárove  se zavazuje poskytnout p íjemci veškerou pot ebnou sou innost za ú elem 
spln ní povinnos , jež má v i poskytovateli p íjemce. 



Stránka 3 z 3 
 

12/ Výsledky vytvo ené v rámci ešení projektu budou pat it té smluvní stran , která je vytvo ila. 
Jestliže bude výsledek vytvo en spole nou innos  obou smluvních stran, resp. jejich zam stnanc , 
bude výsledek pat it ob ma stranám, a to v pom ru, jakým p isp ly k vytvo ení daného výsledku.  

13/ Smluvní strany sjednávají, že každá smluvní strana bude oprávn na užívat všechny výsledky (bez 
ohledu na to, komu náleží vlastnické právo k výsledku) v souvislos  s projektem bezúplatn  a bez 
omezení, a to zejména tak, aby byl p íjemce schopen splnit své povinnos  stanovené v ás  III 
Rozhodnu .   

II 
1/ Smlouva bude podepsána elektronickým podpisem, a proto se vyhotovuje v jednom originále. 

2/ Tato smlouva mezi p íjemcem a dalším ú astníkem projektu nabývá platnos  dnem podpisu a 
ú innos  dnem uve ejn ní v Registru smluv. Smlouva se uzavírá na dobu ur itou, a to do ukon ení 
ešení projektu a vypo ádání všech závazk  s mto projektem souvisejících.  

3/ Smlouva bude uve ejn na v platném zn ní v Registru smluv. Její uve ejn ní zajis  p íjemce. 

4/ ísla ú t  smluvních stran jsou uvedena výše a smluvní strany výslovn  potvrzují jejich správnost.  

5/ Smluvní strany potvrzují, že s podmínkami uvedenými v této smlouv  souhlasí na základ  svobodné 
v le. Na d kaz souhlasu s jejím obsahem p ipojují oprávn ní zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

Za p íjemce:      Za dalšího ú astníka projektu: 

 
Mgr. Jan Ma ík, Ph.D.      prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 
editel       rektor 

Archeologický ústav AV R, Praha, v. v. i.  Jiho eská univerzita v eských Bud jovicích 

 

 

 

V Praze dne ………………………………   V eských Bud jovicích dne ……………………… 

 

 

 

Datum: 2023.05.24 
14:47:47 +02'00'

Datum: 2023.05.26 
15:37:21 +02'00'




